CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 132/2025

Senhor Presidente,

Considerando, retiro realizado nos dias 04, 05, 06 e 07 de julho pelo Grupo de Jovens
CARLO ACUTIS, onde reuniu mais de 100 de jovens em momentos de oração, reflexão,
formação espiritual e convivência fraterna, fortalecendo os laços de amizade e a vivência
cristã entre os participantes.

Considerando, que em tempos em que muitos jovens enfrentam desafios sociais,
emocionais e espirituais, iniciativas como essa merecem todo o reconhecimento desta
Casa Legislativa, pois demonstram o protagonismo da juventude na construção de uma
sociedade mais humana, solidária e esperançosa.

Considerando, que a festa, além de manter viva uma das mais tradicionais
manifestações culturais brasileiras, destacou-se pela organização, acolhimento e
criatividade, proporcionando momentos de alegria, união e confraternização entre
os participantes, sendo também uma importante ação de integração social e
evangelização, conduzida com entusiasmo pelos jovens da igreja.

Considerando, o compromisso de todos os organizadores, voluntários, coordenadores e
participantes pelo empenho e testemunho de fé, especialmente por manterem viva a
espiritualidade e o carisma do beato Carlo Acutis, exemplo de santidade jovem e atual.

Solicito à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência aos
Grupo de Jovens Carlo Acutis da Paróquia Santo Inácio de Loyola, sobre a presente
MOÇÃO DE APLAUSOS pela realização do Retiro de Férias 2025, promovido com
dedicação, fé e espírito de comunhão.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 07 de julho de 2025.

OTÁVIO ALTOBELI YASSINE MANZI
VEREADOR LIDER- PL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
19

84
/2

02
5

-
07

/0
7/

20
25

 -
 1

6:
44

 -
 5

1E
2-

7X
93

-A
96

G
-Z

U
B

X

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 7 de julho de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=51E27X93A96GZUBX, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 51E2-7X93-A96G-ZUBX

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
19

84
/2

02
5

-
07

/0
7/

20
25

 -
 1

6:
44

 -
 5

1E
2-

7X
93

-A
96

G
-Z

U
B

X

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=51E27X93A96GZUBX
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 51E27X93A96GZUBX
		2025-07-07T16:44:48-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura